
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI
uzavřená dle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném

znění
mezi smluvními stranami, kterými jsou

DODAVATEL
Obch. jméno: 
se sídlem : 
zástupce :
Tel
E-mail:
IČO:
DIČ:

EKO servis Zábřeh s.r.o.
Dvorská 19
Bc.Milan Doubravský-jednatel společnosti
583 411 317
indra@ekozabreh.cz
25896903
CZ25896903

a

ODBĚRATEL
Název : 
se sídlem : 
zástupce: 
Tel.:
Fax:
Mob.:
E-mail:
IČO :
DIČ:

EKOSTYREN s.r.o.
U Řeky 804, 720 00 Ostrava -  Hrabová, 
Ing. Bruno Buchta - jednatel společnosti 
596 735 923 
596 735 921 
736 480 749
expedice@ekostyren.cz
25850512
CZ25850512

I. PROHLÁŠENÍ DODAVATELE
Dodavatel prohlašuje, že je právnickou (fyzickou) osobou, založenou a zapsanou podle 
českého právního řádu.

II. PROHLÁŠENÍ ODBĚRATELE

2.1. Odběratel prohlašuje, že je právnickou osobou, založenou a zapsanou podle českého 
právního řádu v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě v oddíle C, vložka 
21776.

2.1. Odběratel prohlašuje a podpisem této Smlouvy o spolupráci (dále jen Smlouva) stvrzuje, že je 
na základě předmětu podnikání způsobilý nakládat s odpady, vyjma nebezpečných. Odběratel 
prohlašuje, že vlastní zařízení k využívání, odstraňování, sběru nebo výkupu odpadů podle 
§14 odst.2 zákona č. 185/2001 Sb., Zákon o odpadech, v platném znění.

lil. PŘEDMĚT SMLOUVY

3.1. Předmětem této Smlouvy je spolupráce smluvních stran v oblasti nakládání s odpady, 
konkrétně spolupráce při likvidaci odpadů z pěnového polystyrénu (dále jen odpady PPS).

3.2. Dodavatel, u něhož vzniká v rámci jeho činnosti odpad PPS, bude tento odpad shromažďovat 
a předávat k dalšímu zpracování odběrateli.

3.3. Odběratel se zavazuje odpadní PPS využívat jako surovinu v souladu s příslušnými právními 
předpisy na předmět svého podnikání, tedy k výrobě ekostyrenu - plniva do lehkých, tepelně 
a zvukově izolačních betonů.

EK0 8ervi8 Zábřeh s.r.o

Dvorské 19,789 01

V í — ^  IĎ:25895903
N -------Q $ ) diĎ:CZ398909Ú3

iKO

mailto:indra@ekozabreh.cz
mailto:expedice@ekostyren.cz


IV.

4.1.

V.

5.1.

5.2.

VI.
6.1.

6 .2.

VII.

7.1.

7.2.

Vlil.

8. 1.

LHŮTAKPLNĚNÍ

Dodávky odpadu PPS za podmínek sjednaných touto Smlouvou započnou od data podpisu 
této Smlouvy oběma smluvními stranami.

DODACÍ PODMÍNKY

Odběratel se zavazuje převzít od dodavatele odpad PPS, který bude splňovat následující
podmínky:

5.1.1. Odpadní PPS nesmí výslovně obsahovat žádné kovové předměty, které by 
při drcení na zubových drtičích mohly způsobit havárii stroje, nebo poškození zdraví 
obsluhy.

5.1.2. Odpadní PPS musí být vytříděn a nesmí obsahovat jiný materiál (jako např. asfaltové 
lepenky, papír, igelity, různé stavební odpady, malty, betony, dřevo, jiné UH a pod.).

5.1.3. Z hygienických důvodů odběratel nerecykluje odpadní PPS od potravin. Jako 
nejvhodnější se jeví odpadní PPS od elektroniky, elektrotechniky, bílé techniky, 
kde slouží jako obalový materiál, příp. jako odpad ze zateplovacích systémů 
ve stavebnictví.

5.1.4. Odpadní PPS nesmí být slisován!

5.1.5. PPS odpady je zapotřebí vždy nalámat na malé kusy cca 10 -  40 cm z důvodů 
efektivního skladování, transportu a využití. V případě stohovatelnosti stále stejných 
polystyrénových výlisků je možno tyto nastohovat v množství do cca 1 -  2 m3 
a svázat nebo zapáskovat z důvodu lepší manipulace s tímto lehkým materiálem.

V případě, že odpad PPS nebude splňovat veškeré požadavky stanovené v ustanovení bodu
5.1., není odběratel povinen tento převzít.

ZPŮSOB SKLADOVÁNÍ

Dodavatel může odpadní PPS určený pro dodavatele skladovat venku ve velkoobjemových 
vratných jutových pytlích o objemu 1 - 2 m3 poskytnutých mu v případě zájmu odběratelem.

Velkoobjemové vratné jutové pytle budou poskytnuty odběratelem dodavateli bezplatně. 
V případě ukončení této Smlouvy budou dodavatelem odběrateli vráceny, a to v počtu, 
v jakém je dodavatel převzal.

PŘEVZETÍ DODÁVKY

Odběratel potvrdí dodavateli ročně na základě vyžádání množství tun odvezených PPS 
odpadů.

V případě potřeby vydá odběratel dodavateli prázdné jutové velkoobjemové pytle pro další 
sběr PPS odpadů v zásadě vždy při svozu PPS odpadů.

ODEBÍRÁNÍ A ZPŮSOB DOPRAVY PPS ODPADŮ

Dopravu odpadů do místa dodání zajišťuje odběratel sám na své vlastní náklady a vlastními 
silami, pokud nebude dohodnuto jinak.

EKO servis Zábřeh s.r.o 

Dvorská 19,7®
1 CHOsmrn x

^  |Ů:258959t)3
©  wfrGK2SBi»S03



IX. VÝPOVĚDNÍ DOBA A ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY

9.1. Obě smluvní strany mohou vypovědět tuto smlouvu bez uvedení důvodu s výpovědní lhůtou 
3 měsíce. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení 
výpovědi druhé smluvní straně.

9.2. Odběratel i dodavatel mají právo odstoupit od této Smlouvy ve smyslu jak této Smlouvy, 
tak příslušných ustanovení obchodního zákoníku.

9.3. Objednatel i dodavatel mohou odstoupit od této Smlouvy v případě podstatného porušení 
Smlouvy druhou smluvní stranou.

9.4. Účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají dnem doručení písemného odstoupení druhé 
smluvní straně.

X. CENA

10.1. Smluvní strany se dohodly, že za vytřídění 1 kg nebo 1 t PPS odpadů podle této smlouvy
bude odběratel platit dodavateli 2,5 Kč bez DPH / kg takto vytříděných PPS odpadů.

XI. DOBA PLATNOSTI SMLOUVY

11.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.

11.2. Smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami.

XII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
12.1. Smluvní strany se v souladu se zák.č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

dohodly, že obsah této Smlouvy, jakož i všechna práva a povinnosti stran ze závazků 
uzavíraných na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

12.2. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze formou písemných číslovaných 
dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

12.3. Strany sjednaly, že doručovací adresou pro písemný kontakt mezi nimi bude adresa uvedená 
v záhlaví této Smlouvy. Jakékoliv změny v doručovací adrese musí být bez odkladu oznámeny 
druhé smluvní straně.

12.4. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech mající platnost originálu, z nichž každá 
ze stran obdrží po jednom.

Strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí 
a na důkaz toho k ní připojují svoje podpisy:

V Zábřeze dne 10.1.2018 V Ostravě dne

Za dodavatele

£ K 0

Za odběratele

BK08TYREN *.r.a

720 00 Oatrsvia-Hrabová, U Řeky 804 
1C: 26850612, DIČ: 0 2 2 68 60 51 2  
tel.: 690 735 923, fax: 696 735 921



Cenová nabídka a podmínky spolupráce 
při sběru a likvidaci polystyrénového odpadu (dále jen PPS) 

pro dodavatele: EKO servis Zábřeh s.r.o.
Kontakt na odběratele:
EKOSTYREN s.r.o.
U Řeky 804
720 00 Ostrava -  Hrabová

Expedice; Naďa Franková 
Tel: 596 735 923
Mob: 736 480 749
Fax; 596 735 921
e-mail: expedice@ekostvren.cz 
http: www. ekostvren.cz

Shromažďování a skladování PPS:
Shromažďování a skladování PPS zajišťuje na své náklady dodavatel.
PPS je možno skladovat venku. Vzhledem k velmi malé objemové hmotnosti se doporučuje 
skladování ve velkoobjemových PE pytlích, nebo ve vratných jutových vacích (tzv. BIG -  BAG) 
o objemu 1 - 2 m3 (ty budou odběratelem dodány, resp. při odvozu PPS budou dodány prázdné 
na výměnu),
PPS je zapotřebí vždy nalámat na malé kusy z důvodů efektivního skladování a transportu. V případě 
stejných nebo podobných polystyrénových výlisků doporučujeme nas toho vat množství nejméně lm 3 
a svázat nebo zapáskovat z důvodů lepší manipulace.

Po nashromáždění množství vhodného pro transport informuje dodavatel odběratele na shora uvedené 
kontakty.

Požadavky na kvalitu PPS:
PPS musí být vytříděn a nesmí obsahovat jiné materiály (jako např. asfaltové lepenky, papír, igelity, 
různé stavební odpady, malty, lepidla, betony, dřevo, jiné UH apod.), zejména pak žádné kovové 
předměty, které by při drcení na zubových drtičích mohly způsobit havárii stroje nebo ohrožení 
zdraví obsluhy.
Z hygienických důvodů nelze recyklovat odpadní PPS od potravin. Jako nejvhodnější se jeví 
odpadní PPS ze zateplovací techniky, od elektroniky, bílé techniky apod., kde slouží jako obalový 
materiál. Odpadní PPS nesmí být slisován!

Cena:
Za vytříděný PPS odpad uhradí odběratel dodavateli 2,50- Kč /kg bez DPH.

Minimální bezplatné přepravované množství PPS:
40 m3 (příp. 20 m3)

Doprava:
Na výzvu dodavatele zajistí odběratel cca do 5 pracovních dní dopravu na své náklady. Množství 
menší než 20 m3 může původce odpadů kdykoliv na své náklady přivézt do našich provozoven.

Likvidace PPS:
Likvidaci PPS zajistí na své náklady odběratel. Na žádost dodavatele vystaví odběratel potvrzení 
o likvidaci dodaného odpadu.

za EKOSTYREN s.r.o, 
Bc. Naďa Franková

EKOSTYREN m b .

(20 00 Ostrava-Hrabová, U Řeky 604 
Ol 2 6 8 6 0 5 1 .2 , D IG : C Z 2 5 fl5 0 3  

ta k  696 735 923, fax : 696  73S

EKO
EKO servis Zé---  *

Dvorské

IC
DIĎ:C;

mailto:expedice@ekostvren.cz

